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Referat fra oppstartsmøte med VMS 20.01.2026 

Planinitiativ for detaljregulering Sulitjelma 

 

Til stede:  

Helge Lynghaug (Asplan Viak) 

Ivar Fossum (Nordic Mining) 

Mona Schanche (Alpha Future Funds) 

Astrid Høie Fredheim (Asplan Viak) 

 

Fra kommunen: 

Anne Mari Haugen (kommunalsjef Plan og samfunnsutvikling) 

Jan Ivar Karlsen (arealplanlegger) 

Inger M. Eggen (byggesaksbehandler) 

Saz T. Jaff (samfunnsplanlegger)  

 

Planavgrensning 

Planavgrensningen var ikke ettersendt og skulle drøftes i møtet. Det ble diskutert behovet for 
klar avgrensning før formell oppstart, særlig knyttet til ulike alternativer for deponiområder, 
inkludert Langvannet, Sandnes industriområde og mulige gruve- eller dagbruddsdeponier. 

 

Omfang av planarbeidet 

Planen skal dekke gruvedrift under jord, prosessanlegg for mineralproduksjon samt 
håndtering av restmasser som avgang og gråberg. Flere deponialternativer skal utredes: under 
vann, på land og i dagbrudd. Infrastruktur som vei og tunneler inngår også. 

 

Vurdering av deponiområder 

Kommunen frarådet bruk av Fagerli som deponiområde grunnet kulturminner, reindrift og 
kraftstasjonskonflikter. Det ble drøftet om regulering utenfor Område #1 er mulig, og 
kommunen understreket at utredningskrav gjelder uansett. Det må også ha egen 
utslippstillatelse. VMS ønsket å vite om de bør forholde seg til områdeplanen eller om de kan 
vurdere å detaljregulere utenfor området. Det ble avklart fra kommunen at siden det er en 
detaljregulering bør det være så klart som mulig.  
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Dagbrudd ved Hanken vurderes som uheldig for reindriften siden det vil ligge midt i område 
for reindrift, oppsamlingsområde og flyttleier.  

 

Myndigheter og interessenter 

Tiltaket skal tas opp i regionalt planforum. Relevante interessenter inkluderer Sametinget, 
Nordland fylkeskommune, Statens vegvesen og Nordlandsmuseet.  

Samfunnssikkerhet må utredes, herunder grunnforhold, rasfare, beredskap og tilgjengelighet. 

 

Sandnes industriområde 

Det ble diskutert om Sandnes skal reguleres som egen detaljregulering. Kommunen åpner for 
delvis regulering, men understreker krav knyttet til trafikk, adkomst og logistikk. 

 

Konsekvensutredning 

Henvisning til KU-forskriften §21. Helse bør være med i utredningen pga. miljøgifter. 
Kriminalitet er eneste tema vurdert som ikke relevant. 

Det stilles krav til utarbeiding av planprogram jf. forskrift om konsekvensutredning, vedlegg 
1 punkt 19 (samlet uttak som omfatter mer enn 2 millioner m3 masse). Kommunen henviser 
også til vedlegg 2 punk 2 b (gruvedrift under jorden). 

 

Fremdriftsplan 

Planprogram ønskes fastsatt 15.06, og må sendes inn innen utgangen av februar. Det blir da 
sendt på høring og offentlig ettersyn på seks uker. Politisk behandling i PUK er planlagt til 
24.06.2025. må sendes innen 17. Mai for å rekke skrivefrist. Planprogram behandles av PUK, 
mens planvedtak behandles av kommunestyret.  

Utredninger ønskes igangsatt sommeren 2026 med mulig sluttbehandling første kvartal 2027. 

 

Medvirkning 

Tiltakshaver ønsker tidlig medvirkningsseminar rettet mot lokalsamfunn, reindriften, 
organisasjoner og grunneiere. Relevante aktører inkluderer Sulitjelma nærmiljøutvalg, 
Sulitjelma turistforening, forum for natur og friluftsliv i Nordland, Bird Life, Sulitjelma 
Fjellandsby, Kobberløpet, Coop, Statskog og andre aktører på Sandnes. Fauna bør i så fall 
være med på disse møtene.  
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Reindrift og kulturminner 

Berørt reinbeitedistrikt er Balvatn. Sametinget ivaretar samiske kulturminner.  

Samlede virkninger av planen eller tiltaket sett i lys av allerede gjennomførte, vedtatte eller 
godkjente planer eller tiltak i influensområdet skal også vurderes. Der hvor reindriftsinteresser 
blir berørt, skal de samlede virkningene av planer og tiltak innenfor det aktuelle 
reinbeitedistriktet vurderes. 

 

Kraftbehov 

Kraftselskaper som SKS, ISE og Arva må involveres. Kraftbehov bør beskrives grundig pga. 
prioriteringer. Konsesjonsplikt kan være aktuelt avhengig av dimensjonering. 

 

Videre oppfølging 

Planavgrensning må være klar før saken meldes opp til Planforum (11. mars). Kommunen 
ønsker også å få tilsendt en planavgrensning før referatet sendes ut.  

 

Oppfølgingspunkter 

• Tiltakshaver sender inn forslag til planavgrensning til kommunen. 
• Planinitiativ meldes opp til regionalt planforum 11. mars. 
• Tiltakshaver utreder deponialternativer videre og involverer berørte parter. 
• Kommunen avklarer mulighet for presentasjon i planutvalg/kommunestyre. 
• Tiltakshaver planlegger medvirkningsseminar ledet av Asplan Viak.  

 

 


